
 
 

UCHWAŁA NR 473/LXV/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024r. za kształcenie nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę i Miasto Żuromin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023r. poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 
poz. 1653 z późn.zm.) w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy i Miasta Żuromin na rok 2024 w wysokości 0,80% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Żuromin na rok 2024 oraz określa się formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Ustala się specjalności, na które dofinansowanie określone w § 1 będzie przyznawane w 2024 roku: 

1) pedagogika lecznicza, terapia i diagnoza pedagogiczna, pedagogika specjalna, surdopedagogika, 
tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, pomoc pedagogiczno – psychologiczna, logopedia, 
neurologopedia, integracja sensoryczna, przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, profilaktyka 
uzależnień, praca z dzieckiem niepełnosprawnym, utalentowanym i sprawiającym trudności, praca 
z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych w edukacji włączającej, maluch z opóźnionym 
rozwojem mowy, edukacja, rewalidacja i wspomaganie dzieci z autyzmem, w tym zespołem Aspergera 
oraz z elementami integracji sensorycznej, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, rozwijanie pojęć matematycznych u dzieci w wieku przedszkolnym, dziecko 
niepełnosprawne w przedszkolu ogólnodostępnym, pozyskiwanie środków unijnych, wychowanie do życia 
w rodzinie, historia i wos., biologia, psychologia 

2) techniki multimedialne, technologie informacyjne, nauczanie języka angielskiego dla nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej i przedszkolnej, edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna, edukacji dla bezpieczeństwa, 
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, doradztwo zawodowe, bibliotekoznawstwo, techniki drukowania 
przestrzennego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1974



3) doskonalenie z zakresu nauczania przedmiotu, prawidłowej organizacji pracy świetlicy szkolnej, 
prawidłowej organizacji pracy szkoły, motywowanie uczniów, wykorzystywanie nowoczesnych form 
i technik dydaktycznych w edukacji i terapii, rozwijanie kompetencji czytelniczych uczniów w procesie 
samodzielnego uczenia się oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży,  wspomaganie 
uczniów klas kończących szkoły podstawowe w wyborze ścieżki edukacyjno – zawodowej, rozwijanie 
kompetencji kluczowych uczniów, uczniowie z Ukrainy w szkołach – jak zorganizować proces nauczania, 
opieki i wychowania uczniów z Ukrainy, w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 

4) podnoszenie kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami, pracy wychowawczej, stosowania prawa 
oświatowego, pozyskiwania środków zewnętrznych, informacja zwrotna jako narzędzie poprawiające pracę 
zespołów nauczycielskich, ocenianie kształtujące, szkolenia, werbinaria, warsztaty metodyczne, wdrażanie 
nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego, kursy, konferencje, seminaria. 

5) inne wynikające z planu pracy szkoły, przedszkola. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% poniesionych kosztów za semestr nauki, nie więcej niż 
2 000,00 zł. dla jednego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie 

 
 

lic. Barbara Michalska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1974



                                   

 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 473/LXV/24 
Rady Miejskiej w Żurominie  

z dnia 31.01.2024 r. 
 
 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę i Miasto Żuromin 

 

Lp. Formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę i Miasto 
Żuromin 

Wysokość dofinansowania  
(udział procentowy w  środkach 
finansowych wyodrębnionych                         

w budżecie na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2024 r.)  

1. opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli                      w następujących formach 
kształcenia: studia 
magisterskie uzupełniające,studia magisterskie, 
studia  podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, 
kursy  doskonalące 
 

40 % 

2. - organizacja i prowadzenia szkoleń, 
seminariów, konferencji  szkoleniowych 
dla  nauczycieli,  w tym kadry kierowniczej, opłat 
za 
kursy  kwalifikacyjne i  doskonalące,  seminaria 
oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły lub przedszkola, których  zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli; 
- wspomagania szkół i placówek oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla  nauczycieli, 
prowadzone przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie  psychologiczno 
– pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki  pedagogiczne. 
 

 
60 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1974


	UCHWAŁA NR 473/LXV/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-02-13T10:39:43+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




